
O bsah

Slovem i srdcem  /  7 N už křesťané viery pravé /  59

K R L E Š ............................................................................
H ospodine pom iluj ny / 1 3
Svatý Václave /1 5
Buoh všem ohúci / 1 6
Navščěv nás K riste žádúcí /  17
D oroto  panno  čistá / 1 8
Jesukriste štědrý kněze /  20
O  neposkvrněném  početí /2 1
Pláči mému hodina (P lanctus Panny M arie) /  22
Ad honorem  et decorem  /  N a čest Panně /  24
O  quan tum  sollicitor /  N epokoj /  25
Vstal je s t Buoh z m rtvých svú m ocí /  26
Vizmež pacholíčka /  27
Ježíš náš Spasitel /  28
Dietky m ladé i staré /  29
Stalať sě je s t věc divná /  30
Danielis prophecia /3 1
Dies est leticie /  Nastal nám  den  veselý /  32

M ASO V Z E L Í ..............................................................
D etrim entum  pacior /  35 
Tajná žalost /  35 
In  taberna / 3 6
V hospodě /3 7
J á  byla dívka jak o  květ /  38 
Seď vem přišel m istr Y pokras /  39 
A ndělíku rozkochaný /  40 
Dřěvo sě listem odievá /4 1  
O tep  m yrry / 4 2  
Stratilať jsem  m ilého /4 4  
Noci m ilá / 4 4  
Závišova píseň /  46
V Strachotině hájku /4 8  
Žákovská koleda /  50 
C arm ina am orosa /  50

H U S IT S K É  P Í S N Ě .....................................................
O  pravdě /5 2  
Ó  svolánie konstanské /  54
V naději Boží m istr H us J a n  /  55 
Povstaň povstaň Veliké M ěsto pražské /  56 
K to ž jsú  Boží bojovníci / 5 7
Dietky v  h rom adu se senděm e /  58

11 R E N E SA N Č N Í P Í S N Ě .............................................  61
N arodil se K ristus Pán /  63 
R adujm e se společně /  64 
Sm rt se blíží každém u /  65 
Léto chvíle této  /  66 
Věj větříčku /  67 
Elško m ilá srdečná /  67 
Jižť mi pan  Zdeněk z K onopiště jede  / 6 7  
Č ížku ptáčku zeleného peří /  M odulem ur 

die hodierna /  68 
Když jasn á  denice vzchodí /  D um  iubar 

astris o ritu r /  69 
Vij mi věnec H aničko milá /  70 
Hej nejezď M arku utoneš /  70 
Veselme se křesťané /7 1
V zárm utku  svém /  72 
Vstal je s t této chvíle /  74 
Zvěstujem  vám  radost /  75
V igilanter m elodum  /  Probuďm e se křesťané /  76 

33 Aj jak  míjí kvapným  letem /  79 
O  prorokyni Sybile /  80 
N oc tem nou přečkavše /8 1  
K ohout zpívá hlasem  /8 1  
Písnička přík ladná /  82 
U Karlova T ýna /8 3  
Lugit Bohem ia /  84

JA N  A M O S K O M EN SK Ý
A J E H O  B R A T Ř Í.........................................................  85
К  B ohu D uchu svátém u o  tři hlavní ctnosti /  87 
Za d a r života c tného  ku Pánu Ježíši /  89 
M odlitba za pokoru  / 9 0  
Zbloudil-lis kdo navrať se /  91 
O  prom ěnách světa a církve /  92 
Dítkám  křesťanským /  93
V čas ja rn í / 9 3

51 M odlitba za dešť v  čas sucha / 9 4  
Povstana a stroje se /  95 
Spi m é milé p o u p ě  /  95 
Život náš na  světě jen  p o u t /  96 
C ožpak člověku prospěje /  97 
Žehnání se duše věrné s světem /  98 
Za ducha m odliteb  a pokorných proseb /  99



Písnička tužebná v m elancholii a zárm utku 
postaveného křesťana /1 0 0  

Lásko / 101
Bůh jest svatyně vyhnaných /1 0 2

ADAM M IC H N A  Z O TR A D O V IC ,
JIN D Ř IC H O H R A D E C K Ý  E T C .............................  103
Vánoční noc / 106 
Svatební /1 0 6  
Při kolíbání d ítěte /  107 
Vánoční roztom ilost / 109 
Vánoční vinšovaná pošta /1 1 0  
Vánoční hospoda /1 1 1  
Panenské Alžběty navštívení /1 1 2  
M ariánská denice /1 1 3
Tužebné pobožně um írajícího m elankolie /1 1 4
N eskončená věčnost /1 1 5
Anjelské přátelství /1 1 7
Svádební věneček /1 1 8
Den svádební /1 1 9
Dom ácí vojna mezi duší a tělem  /1 2 1
Nebeský slavíček к  chvále Boží

sladce prozpěvující -  divné Boží narození /1 2 4  
Zváni všeho stvoření к slavnosti 

Nejsvětějšího jm éna Ježíš /1 2 5  
O  svaté Zuzaně z S tarého Zákona /1 2 6  
(Jiná) o  vzkříšení Páně /1 2 7  
Píseň času m ájového /  128 
Vítání svátého D ucha do srdce /1 3 0  
O utočiště  bídných /1 3 1  
Srovnání naše vůle s Božskou 

zvláště před  sm rtí /1 3 2  
Vzdychání duše v očistci /1 3 4  
Pohrzení pom íjejícího světa /1 3 6

SLAVÍČEK, ZD O R O SLA V IČ EK
А К  SL E PIC I K U Ř Á T K A ......................................... 137
Divné boží narození /  139
Vítání pustin  a  hor svatoivanských /1 4 0
Kde tak rychle jdem e /1 4 1
Když panna / 142
Veselé vánoční hody /  143
O vce ztracená / 144
Plavba do Jap o n ie  /1 4 5
Zdoro- aneb duchovní slavíček /  146
Ú vod ke knížečce zvané Vzdoroslavíček /1 4 7
Píseň m ilostná nevěsty Ježíšové v pod le tí /  148
Plesání křesťanské duše

p o  přem oženém  sm utku /  150

K ratičké jed n án í o  volu a oslu 
jesle Páně zahřívajících /  151 

Nevěsta Ježíšova vychvaluje Boha 
p ři zpěvu p tactva /1 5 2  

Píseň o  m ukách pekelných /1 5 5  
Ó  p o d v o d n á  světa kráso /  158 
Ó  Bože m ůj ó  lásko m á /1 5 9  
Ja k  růže krásná z Jericha /1 6 0  
D uchovní m inuet / 160 
Buď pochválen navěky Bůh O tec  i Syn i svátý 

D uch /1 6 2  
Proč ten lstivý svět panu je  /1 6 3  
K de js i kde jsi lásko m á /1 6 4  
Blahoslavená Panno M atko m ilosti /1 6 5  
Zdrávas Královno důsto jná  Panno /  166 
Sedm ero tvých radostí /1 6 7  
Podvečer tvá čeládka /1 6 8  
Vím já  jed in ý  strom eček /1 7 0

P ÍS N Ě  K R A M Á Ř S K É ................................................  173
P říkladná píseň o sm rti člověka /1 7 4  
Píseň nová o  zemských jabkách  /1 7 6  
Špásovná novina v píseň uvedená 

o  sedlské svobodě /1 7 8  
Novina jis tá  a pravdivá o jed n o m  vojáku / 180 
Tak to  chce tento  svět /  182 
N ová píseň m ládencům  a  pannám  /  183 
Břetislav /1 8 4
Světská píseň m ládencům  a pannám  / 185 
N ová píseň m ládencům  a pannám  /  186 
Truchlivé přem yšlování m ládence kterýž

do  stavu m anželského vstoupiti hod lá /  188 
P řík ladná píseň o  jednom  m ládenci se sm rtí se 

dom louvajícím  / 190 
Nová píseň všem bohatým  rodičům  

na světlo vydaná /1 9 2  
Nová píseň o  rytířích z Blaníku /1 9 3  
Vojenská píseň o  jednom  císařském  husaru  /1 9 4  
N ová píseň o  přeukru tném  vrahu 

na Jeh o  Jasn o st C ísaře p án a  /1 9 5  
Pravdivý p říběh  který se stal v m ěstě M ohuči 

roku toho to  /1 9 6  
Píseň o  p ruské bitvě svedené mezi H radištěm  

a Jičínem  v roku 1866 /1 9 7  
T ruchlozpěv nad  sm rtí našeho m ilovaného 

otce a h istoriografa českého Františka 
Palackého /1 9 8  

N ová píseň o hrozném  zfalšování 
starých pam átek /  200



N ová píseň o vražedném  činu /  201 
Truchlivá píseň o dvou nešťastných milencích /  203 
Pohnutlivá písnička o jednom  přeukru tném  

Lajbrhauptm anovi d on  Špagátu  /  205

VARHANY C H R Á M O V É I D Ě L N IC K É  
O  vrabečkovi /2 0 9  
K dyž jsem  byl m ládencem  /2 1 0  
Včera mi svítilo slunečko /2 1 1  
Ó  m arijánko rozm ilá /2 1 1  
P o těšited lné jaro  /2 1 2  
Sm utně vale vám Pražané /2 1 4  
Přídavek к pam ěti /2 1 5  
Tehdáž zmizel čas života m ého /2 1 6  
Kdybych já  byl /2 1 7  
Tisíckráte pozdravujem  tebe /2 1 8

Poslouchejte poutníčkové /  220
Kdybych byl slavíčkem /2 2 1
Píseň o robotě /  222
Poslechněte d rahé duše /  223
Píseň historická o Jan u  Husovi /2 2 4
Rolník u Králového H radce /2 2 5
Kdo zlato vydobývá /  226
Zapějm e m uži podsvětí /2 2 7
K dyž je s t Pán Bůh vznešený svět stvořil /  228
Český stát /  229

Sum m ary /2 3 1  
Bibliografie /2 3 2  
Rejstřík au to rů  /2 3 6

207


